－1－

船橋市教育委員会会議１２月臨時会会議録

１．日  時  令和５年１２月１１日（月）

開 会  午前 １０時３０分

閉 会  午前 １０時４４分

２．場  所  教育委員室

３．出席委員  教  育  長 松 本    淳

教育長職務代理者 鳥 海  正 明

委     員 蓮 池  政 貴

４．出席職員  教育次長 村 田  真 二

管理部長 牟 田  重 実

学校教育部長 日 高  祐一郎

教育総務課長 田 島  正 則

学務課長 野 木  英 表

保健体育課長 吉 田  浩 一

５．議 題

第１ 議決事項

   議案第４２号 令和５年第４回船橋市議会定例会の議案に対する意見聴取につい

て

   議案第４３号 令和５年第４回船橋市議会定例会の議案に対する意見聴取につい

て

６．議事の内容

【教育長】

 ただ今から、教育委員会会議臨時会を開会いたします。

本日の教育委員会会議の開催にあたり、小島委員と朝倉委員が所用により欠席となり

ますのでご報告いたします。

なお、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第３項」の規定により、

教育長及び在任委員の過半数が出席しておりますので、本日の会議は成立するものとい

たします。

本日の案件は、議案第４２号と議案第４３号の議案２件です。

議案第４２号と議案第４３号につきましては、船橋市教育委員会会議規則第１２条第

１項第４号に該当しますので、非公開としたいと思います。

－2－

ご異議ございませんか。

【各委員】

 異議なし。

【教育長】

 異議なしと認めますので、そのようにいたします。

 それでは議事に入ります。

はじめに、今回の臨時会について、管理部、説明願います。

今回の臨時会について、管理部長より説明があった。

【教育長】

それでは議案第４２号について、学務課、保健体育課の順に、続けて説明願います。

議案第４２号「令和５年第４回船橋市議会定例会の議案に対する意見聴取について」は

学務課長、保健体育課長から説明後審議に入り、全員異議無く原案どおり可決された。

【教育長】

続きまして、議案第４３号について、保健体育課、説明願います。

議案第４３号「令和５年第４回船橋市議会定例会の議案に対する意見聴取について」は

保健体育課長から説明後審議に入り、全員異議無く原案どおり可決された。

【教育長】

本日、予定しておりました議案等の審議を終了いたします。

これで教育委員会会議臨時会を閉会いたします。

 ありがとうございました。

午後１０時４４分閉会

 令和５年１２月１１日